
P00080.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 18/04/2007        N.      80 
 

OGGETTO: NUOVA INTEGRALE PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO DI PROLECT 
FINANCING RELATIVO A - REALIZZAZIONE IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE 
DEL'ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE VOTIVA ETERNA ED 
OCCASIONALE, DELLE STRUTTURE FUNERARIE NEL CIMITERO COMUNALE- 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì diciotto, del  mese di aprile,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                 PREMESSO: 
- CHE con delibera di Consiglio Comunale n.18 del 26.1.2006, veniva adottato schema 
di programma triennale delle opere pubbliche 2006-2008, modificato e integrato con 
delibera G.M. n.77 del 7.3.2006, nel quale risulta inserita, tra l’altro, la realizzazione di 
impianti per la distribuzione dell’energia elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed 
occasionale, delle strutture funerarie nel cimitero comunale da realizzarsi mediante la 
procedura del project financing; 
- CHE con  determina n.609 dell’ 08.05.2006 si approvava, disponendone 
contestualmente la pubblicazione, l’avviso pubblico  relativo alla progettazione, 
costruzione e gestione opere varie contenute nel programma triennale da realizzarsi 
mediante Project Financing,  sulla GUCE, all’Albo Pretorio Comunale, sulla Gazzetta Aste 
e Appalti Pubblici, nell’ambito dell’abbonamento in corso, sul sito web ufficiale dell’Ente 
www.comuneischia.it nonché sulle testate del quotidiano “Il Sole 24 Ore” edizione 
nazionale,  sul quotidiano “Il Denaro” edizione regionale e sul quotidiano “Il Mattino”, e 
sulla G.U.R.I ;  
- CHE detto avviso risulta essere stato effettivamente pubblicato sulla GURI del 18 
maggio 2006 n.114, sui suddetti quotidiani in data 18.5.2006, sulla Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici del 15.5.2006, sul sito internet del Comune di Ischia e sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea del 28.4.2006, ma a seguito di accertamenti e verifiche effettuate,  
risulta essere stata omessa la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e quindi il 
mancato rispetto delle formalità previste dall’art.37 bis, comma 2-bis legge 109/94, 
all’epoca in vigore, che prevedeva la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’avviso per almeno 
sessanta giorni; 
- CHE il mancato rispetto delle formalità di pubblicazione dell’avviso non consente di 
verificare le due proposte pervenute, essendo noto che il rispetto delle modalità di 



 
 

pubblicazione risponde all’esigenza di garantire una corretta diffusione delle intenzioni 
dell’Amministrazione di ricorrere al project financing e di acquisire le proposte da valutare; 
infatti solo il puntuale rispetto delle formalità di pubblicazione garantisce la correttezza del 
procedimento e quindi l’Amministrazione in ordine alla migliore scelta possibile delle 
proposte; 

RITENUTO pertanto, al fine di consentire la realizzazione dell’opera prevista nel 
programma triennale LL.PP., procedere ad una nuova integrale pubblicazione dell’avviso 
già approvato e rendere a tutti nota, nel rispetto dell’art.153, D.Lgs.163/2006 oggi in vigore 
(perché subentrato alle norme della L.109/94), l’intenzione di ricorrere al project financing 
per la realizzazione degli impianti per la distribuzione dell’energia elettrica per 
l’illuminazione votiva eterna ed occasionale, delle strutture funerarie nel cimitero 
comunale; 

RITENUTO altresì garantire ai due soggetti che hanno partecipato che le loro 
proposte  già trasmesse (conservate agli atti del Comune), verranno comunque valutate, 
ferma restando la facoltà degli interessati di ritirarle e di presentarne una nuova entro i 
termini prescritti nel nuovo avviso da pubblicare; 

RITENUTO quindi pubblicare nei modi e termini di legge l’avviso inerente l’opera 
progettuale riguardante la realizzazione degli impianti per la distribuzione dell’energia 
elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed occasionale, delle strutture funerarie nel 
cimitero comunale – Importo € 1.500.000,00, inserita al n.8 del programma triennale 
demandando tutte le relative incombenze all’Ufficio Tecnico; 
           ACQUISITI i i pareri ex  art.49 D.Lgsl.267/2000; 
Ciò premesso si propone di 

deliberare 
 
v Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti: 
1. disporre nuova e integrale pubblicazione, nel rispetto dell’art.153 D.Lgs.163/2006, 
dell’avviso per la realizzazione, a mezzo project financing, degli impianti per la 
distribuzione dell’energia elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed occasionale, delle 
strutture funerarie nel cimitero comunale – Importo € 1.500.000,00, inserita al n.8 del 
programma triennale LL.PP. 2006-2008; 
2. garantire ai due soggetti che hanno partecipato alla precedente procedura, che le 
loro proposte già trasmesse (conservate agli atti dell’Ufficio Tecnico), verranno comunque 
valutate, ferma restando la facoltà degli interessati di ritirarle e di presentarne una nuova 
entro i termini prescritti nel nuovo avviso da pubblicare; 
3. demandare al Dirigente del Settore Tecnico tutti gli adempienti conseguenti al 
presente deliberato per la procedura di pubblicazione nei modi e termini di legge, nonché 
la tempestiva trasmissione del relativo provvedimento ai soggetti che hanno presentato le 
proposte, conservate agli atti del Comune. 
4. dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai fini di consentire 
l’immediata pubblicazione e l’espletamento dell’intero procedimento entro il 31.12.2007.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott.Giovanni Amodio 



 
 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del DirIgente 
del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Nuova integrale 
pubblicazione avviso pubblico di Project Financing relativo a realizzazione impianti 
per la distribuzione dell’energia elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed 
occasionale delle strutture funerarie nel Cimitero Comunale”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 



 
 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



 
 

 
 


